
Za tajemstvím dřeva 

 

 

 

 

 

 

Cílem nového školního projektu je přiblížit dětem dřevo jako 

jedinečný přírodní materiál, porozumět mu a vyzkoušet si 

práci s ním během vlastního miniprojektu na jejich škole. „Za 

tajemstvím dřeva“ volně navazuje na již zavedený projekt Les 

ve škole - škola v lese. 

 

Součástí projektu jsou zajímavé pracovní listy s náměty pro 

aktivity v přírodě nebo zajímavou práci a hry se dřevem. Obsahují samozřejmě také 

informacemi o dřevě, jeho druzích, kvalitách, možnostech využití, ochraně a o 

dřevozpracujících oborech.  

 

Projekt je určen pro 2. stupeň základní ch škol. V pilotním ročníku, který začal v září 2006, 

je zapojených 11 účastníků z celé České republiky.  

Pozor!!! Pilotní ročník projektu se prodlužuje až do června 2008. 

 

A jak žáci dřevo poznávají? 

 využívají v hodinách pracovní listy  

 jezdí na exkurze do dřevozpracujících firem  

 s učiteli naplánují a zrealizují svůj vlastní miniprojekt na škole  

 pracují se dřevem během řemeslných dílen  

 

http://www.terezanet.cz/dalsiprojekty/drevo/
http://www.terezanet.cz/dalsiprojekty/drevo/297/
http://www.terezanet.cz/dalsiprojekty/drevo/326/
http://www.terezanet.cz/dalsiprojekty/drevo/330/
http://www.terezanet.cz/dalsiprojekty/drevo/330/
http://www.terezanet.cz/dalsiprojekty/drevo/330/

